
 

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA   
 
uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. nového občanského zákoníku z.č. 89/2012 Sb., v platném znění  
 

 

1. Smluvní strany 
 

1.1. Prodávající:  JIPA International s.r.o. 

Zastoupený:   Antonín Brych 
Sídlo:    Formanská 6, 149 00, Újezd u Průhonic 
IČO:    06027423 
DIČ:    CZ06027423 
Bankovní spojení:  ČSOB 
č. účtu:    288445016/0300 
tel. / fax:   607072805 
Kontaktní osoba:  Jan Myška 
E-mail:    myska@jipainternational.cz 
 
a 
 
1.2. Kupující: 

 
Školní jídelna RK 
 
zastoupené:  Ing. Bc. Tomáš Mitlehner, MBA, ředitel   
sídlo:    U Stadionu 1229, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČO:    72553588 
DIČ:   CZ72553588 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Rychnov nad Kněžnou 
č.účtu:   1240856339/0800 
kontaktní osoba: Ing. Bc. Tomáš Mitlehner, MBA, ředitel    
tel.:   + 420 773 247 889 
E-mail:   info@sjrk.cz 
 
 
v ostatních provozních věcech v rámci příslušného zmocnění zaměstnanci smluvních stran. 

                 
 

2. Předmět plnění 
 
2.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu: 
Multifunkční zařízení   typ/ označení: JIPA JUMP 101, dle Technické specifikace - příloha č. 1, která 
je nedílnou součástí této kupní smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. 
Předmět koupě zahrnuje dále dopravu na místo určení, instalaci a uvedení do provozu, bezplatný 
záruční servis, dodání technické dokumentace, atestů, prohlášení o shodě, revizní zprávy a návodů 
v českém jazyce týkající se předmětu plnění, zaškolení obsluhy a ekologickou likvidaci odpadů 
vzniklých činností dodavatele v místě plnění instalace. Prodávající se zavazuje, že předmět plnění 
bude splňovat veškeré technické parametry, jakostní a funkční požadavky a bude plně v souladu 
s platnými zákony ČR a českými příp. evropskými normami, zákonnými obecně závaznými a 
doporučenými předpisy a metodikami. 
 
2.2. Součástí plnění je zaškolení obsluhy pro řádné a bezpečné užívání předmětu plnění. Předmět 
plnění bude dodán v kvalitě dle všech platných norem a předpisů vztahujících se k dodanému druhu 
zboží pro jeho provoz a používání.  

mailto:info@sjrk.cz


 

 

2 

 

 
2.3. Požadavky na záruční, pozáruční servis: 

- zajištění servisu do 48 hodin 
- dostupnost náhradních dílů 
- návrh servisní pozáruční smlouvy, prodávající stanoví hod. sazbu za servisní práce a sazbu 

za dopravu 
- zajištění servisu včetně náhradních dílů po dobu min. 10 let od převzetí zboží 

 
2.4. Součástí předmětu plnění je též provádění garančních a servisních prohlídek v intervalech a 
rozsahu předepsaném výrobcem zboží. Prodávající je povinen zahrnout do kupní ceny veškeré 
náklady na provádění garančních a servisních prohlídek v intervalech a rozsahu předepsaném 
výrobcem pro řádný provoz předmětu dodávky, jako je např. dopravné, práce servisních pracovníků, 
náhradní díly a náplně předepsané k výměnám apod., a to po celou dobu poskytnuté záruční lhůty.  

 
2.5.  Kupující se zavazuje k převzetí výše uvedeného předmětu koupě a zaplacení kupní ceny.   

 
 

3. Cena zboží a platební podmínky 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena předmětu plnění v rozsahu dle článku 2. 
této smlouvy činí: 
 

350 001,- Kč bez DPH 
73 500,21,- Kč DPH 
423 501,21,- Kč včetně DPH 

 
3.2. Ke sjednané kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné sazbě odpovídající 
zákonné úpravě daně z přidané hodnoty v době zdanitelného plnění. Za zdanitelné plnění pokládají 
smluvní strany dodání zboží. 
 
3.3. Kupní cena zahrnuje veškeré nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá při 
plnění veřejné zakázky, a to včetně, rizik, zisků, dopravy a pojištění pro transport, poplatků, odstranění 
veškerých případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí předmětu plnění. Kupní cena 
zahrnuje též garanční servis požadovaný výrobcem včetně náhradních dílů po celou dobu poskytnuté 
záruční lhůty a všechny vedlejší náklady např. na kursové vlivy, obecný vývoj cen, apod.  
 
3.4. Prodávající zahrnul do kupní ceny veškeré náklady na provádění garančních a servisních 
prohlídek v intervalech a rozsahu předepsaném výrobcem pro řádný provoz předmětu dodávky, jako 
je např. dopravné, práce servisních pracovníků, náhradní díly a náplně předepsané k výměnám apod., 
a to po celou dobu poskytnuté záruční lhůty. 
 
3.5. Vlastnické právo na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uhrazení kupní 
ceny. 
      
3.6. Platba bude provedena na základě faktury vystavené prodávajícím neprodleně po předání a 
převzetí předmětu plnění. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 
3.7. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich vystavení při splnění podmínky 
doručení faktur kupujícímu do tří dnů. Při pozdějším doručení se doba splatnosti prodlužuje o stejný 
počet dnů, jako činí toto prodlení. 



 

 

3 

 

 
 

4. Termín plnění 
 
4.1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění  dle čl.II. nejpozději do 28.2.2021 od podpisu 
kupní smlouvy. 
 
4.2. Prodávající vyzve kupujícího k předání a převzetí nejpozději 5 pracovních dnů před možným 
dodáním předmětu koupě. 
 
Technologický postup demontáže stávajícího zařízení, dále následná instalace a uvedení 
pořizovaného zařízení do provozu musí být prodávajícím zajištěn tak, aby byl umožněn nepřetržitý 
provoz školní jídelny v pracovních dnech tj. zahájení od 5:00 do 14:30 hodin. Pro splnění této 
podmínky kupující poskytne potřebnou součinnost. 

 
 

5. Místo plnění 
 
Místem plnění předmětu této smlouvy je provozovna kupujícího: Školní jídelna RK, U Stadionu 1229, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 
 
 

6. Předání a převzetí 
 
6.1. Převzetí předmětu plnění  nastane po provedené kontrole sjednaných technických podmínek 
dodávky (dle přílohy č.1 této kupní smlouvy), předvedení funkcí, seznámení s obsluhou a údržbou, 
předání úplné dokumentace (návody k obsluze a údržbě, katalogy náhradních dílů, servisní 
knížka,záruční listy, dodací listy apod.). Součástí předání a převzetí je řádné zaškolení obsluhy. 
 
O předání předmětu koupě podepíší zástupci obou smluvních stran předávací protokol (vyhotoví 
prodávající), který bude podkladem pro vystavení faktury prodávajícím. Zástupcem kupujícího je pro 
účely předání a převzetí předmětu plnění určen: ………… (………… nebo ………..). 
 
6.2. Kupující si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že dodaný stroj nesplní některý z 
vymezených technických parametrů uvedených v příloze č. 1 kupní smlouvy, popřípadě pokud nebude 
splňovat požadavky na jeho vybavení. V tomto případě má kupující nárok na vrácení zaplacené kupní 
ceny. 

 
 

7. Záruční podmínky 
 
7.1. Záruční doba se sjednává takto: 

 24 měsíců kompletní dodávku multifunkčního zařízení   
 
 

7.2. Záruční doba počíná běžet dnem řádného předání a převzetí předmětu plnění. Do záruční 
lhůty se nezapočítává doba, po kterou není možno předmět koupě používat vlivem reklamované 
závady.  
 
7.3.  Záruční servis a opravy zajišťuje prodávající na základě požadavků kupujícího 
prostřednictvím odborně vyškolených servisních techniků. 
 
7.4.  V případě, že závada vzniklá v záruční době není opravou záruční, budou tyto opravy 
účtovány jako materiál spotřebovaný při servisním zásahu, čas servisní opravy u zákazníka a cestovní 
náklady, přičemž cena za servisní zásah bude stanovena na základě hodinové sazby a dopravného 
dle odst. 8.3.  
 



 

 

4 

 

7.5. Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky do 48 hodin od nahlášení závady, pokud 
nebude dohodnuto jinak. 
 
7.6. Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 5 pracovních dnů. Kupující však musí 
umožnit servisnímu pracovníkovi nebo pracovníkům na opravě pracovat tak dlouho denně, jak bude 
potřeba. 
 
7.7. Místo provádění záručních oprav je v místě plnění, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
7.8. V případě požadavků kupujícího na dodávku náhradních dílů garantuje prodávající jejich 
dodání do       hodin od objednání telefonem, e-mailem nebo faxem, pokud nebude dohodnuto 
jinak. 
 
 
 

8. Smluvní sankce 
 
8.1. V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného termínu 
plnění v čl. 4., zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 10.000,-Kč za každý 
započatý den prodlení. 
 
8.2. V případě, že je kupující v prodlení s úhradou faktur, uhradí prodávajícímu zákonný úrok z 
prodlení. 
 
8.3. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 7.5. (24 hodin pro nástup k provedení opravy v 
době záruky), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 
 
8.4. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 8.4. (48 hodin pro nástup k provedení pozáruční 
opravy), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý 
započatý den prodlení. 
 
8.5. Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 7.6. (5 pracovních dnů pro provedení opravy v 
době záruky), zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za 
každý započatý den prodlení. 
 
8.6. Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody  

 
8.7. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 dnů ode dne vystavení penalizace, není-li ve vyúčtování 
uvedena splatnost delší. 

 
 
 

9. Závěrečná ujednání 
 
9.1. Platnost a účinnost smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 
9.2. Tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu vyhlášeného kupujícím na dodávky zboží dle předmětu této smlouvy. Poptávka kupujícího a 
nabídka prodávajícího podaná k této poptávce a všechna její doplnění jsou pro smluvní strany 
závazné po celou dobu trvání smlouvy. 
 
9.3. Smlouva je sepsaná ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží 1 výtisk. 
 
9.4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí právním řádem České Republiky. Na 
závazkový vztah smluvních stran se aplikuje nový občanský zákoník. 
 



 

 

5 

 

9.5. Pro případ vzniku sporu mezi smluvními stranami, je místně příslušný soud, který je obecným 
soudem kupujícího v okamžiku podpisu této smlouvy. 
 
9.6. Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou plně způsobilí k právním úkonům, a že právní úkony 
spojené s uzavřením této smlouvy učinili v rozsahu svých oprávnění svobodně a vážně, že nikdo 
z nich nejednal v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně 
seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho smlouvu podepisují. 
 
 
 
Přílohy:  Příloha č.1. Technické specifikace – multifunkčního zařízení 
 
 
V Rychnově nad Kněžnou dne: 25/01/2021  V  Praze dne: 19/01/2021 
 
 
 
 
 

  

kupující 
Školní jídelna RK 

Ing. Bc. Tomáš Mitlehner, MBA 
ředitel 

 prodávající 
Jipa International s.r.o. 

Antonín Brych 
jednatel 

 

              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

6 

 

Příloha č. 1 Kupní smlouvy  

 

Technická specifikace multifunkčního zařízení 
Elektrické multifunkční zařízení s automatickým zdvihem košů 

TECHNICKÉ PARAMETRY: 

Objem min.: 100 litrů – dle DIN 18857 

Kapacita GN: GN 2/1 

Rozměr dna max.: 713 x 580 mm 

Hloubka vany: 280 mm 

Užitná plocha: 43 dm2 

Zástavbový prostor zařízení: 1350 x 850 x 1030 mm (rozměr zařízení včetně 
prostoru nutného pro instalaci) 

Celkový instalovaný příkon max.: 24,6 kW 

Napětí: 3 N AC 400 V 

Jištění: 3 x 40 A 

Váha: 460 kg 

Přívod studené vody R3/4 

Odpad vody DN – 50 

VARNÉ REŽIMY: 

Vaření, intenzívní a šetrné, smažení, fritování, dušení, nízkoteplotní úpravy, 
grilování, restování, opékání, konfitování, úprava sous – vide (vaření ve vakuu při 
konstantní nízké teplotě). Rozsah teplot: 30 °C až 250 °C. 

OVLÁDACÍ PANEL: 

Automatický a manuální režim úpravy pokrmů, dotyková barevná 10“ obrazovka s 
vysokým rozlišením a intuitivním ovládáním, kompletní ovládání v českém jazyce, 
možnost nastavení jazyka ovládání, možnost uložení vlastních programů, paměť 
pro 350 programů o 20 krocích, zobrazování průběhu úprav na displeji, přesné 
senzorické měření teplot, indikace nastavených a skutečných hodnot, zobrazení 
poruchových hlášení na displeji, technické a servisní informace, tlačítko Zapnutí / 
Vypnutí, krytí displeje IPX5 

 

KONSTRUKCE: 



 

 

7 

 

Konstrukce stroje kompletně v provedení AISI 304, minimální síla materiálu 3 mm, 
materiál vany AISI 316, dno s oboustranným svárem, dvojité robustní izolované 
víko s motorickým zdvihem, bezpečnostní proces spouštění zabraňující úrazu, 
odvod nadbytečné páry otvorem ve středu víka. Systém vytápění pomocí 
celoplošných nerezových topných těles. 

ZÁKLADNÍ VYBAVENÍ: 

Automatický systém napouštění vany - dávkování vody s přesností na 1dcl, 
elektrické vyklápění pánve s proměnlivou rychlostí (2 rychlosti, rychlost na 
vyprázdnění pokrmů, rychlost na čistění a údržbu), bez trhavých pohybů i při 
maximálním naplnění, Osa sklápění umožňuje vyklopení vany pro kompletní 
vyprázdnění pánve, mechanismus vyklápění vyroben kompletně z nerezové oceli, 
vícebodová sonda pro měření teploty jádra suroviny, odložený start, integrovaný 
odpad ve dně vany pánve s elektrickým uzávěrem, automatický zdvih košů – 
včetně možnosti vaření v koších i se zavřeným víkem, samostatný motor pro zdvih 
košů, automatická senzorová signalizace zavěšení ramene pro automatický zdvih 
košů, samostatný motor pro zdvih košů, dosažení teploty 180 °C z pokojové 
teploty za max. 4 minuty, integrovaná zásuvka 230 V /16 A, USB konektor, 
integrovaná sprcha s automatickým navíjením. HACCP (Systém analýzy rizika a 
stanovení kritických kontrolních bodů), paměť pro 300 posledních procesů. 
Možnost vaření bez dozoru. 

TECHNICKÁ NADSTAVBA: 

Servisní přístup z přední části stroje, jednoduše výsuvný panel elektrické výzbroje 
v pravé noze, umožňující sestavení více pánví do bloku bez mezer, centrální 
připojení vody, odpadu a elektřiny na stěnu i do podlahy, provedení pro umístění 
na soklu, možno i CNS, stavitelné robustní nohy s rektifikací, Certifikační značka 
CE, TUV-SUD 

 
Ostatní: Součást ceny musí být demontáž současného zařízení, montáž nového zařízení a 
školení odborným pracovníkem. 

 


